
Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – 

www.uenp.edu.br 

 

 

EDITAL Nº 137/2023-PRORH 

 

A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná 

(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e 

prerrogativas legais de suas funções e considerando: 

- as autorizações contidas na Lei nº 20933, de 17/12/2021, na Portaria Conjunta SETI/SEAP nº 

001/2022, de 11/05/2022, e nas Portarias SETI nº 54/2022, de 16/05/2022 e nº 147/2022, de 

31/10/2022; 

- o Edital de Abertura nº 001/2022-PRORH, de 07/01/2022, publicado no DOE nº 11098, de 

18/01/2022; 

- o Edital de Resultado nº 039/2022-PRORH, de 16/03/2022, e nº 053/2022-PRORH, de 

13/04/2022, publicado no DOE nº 11045, de 28/03/2022, e nº 11160, de 20/04/2022, 

respectivamente; 

- o Edital de Homologação do Resultado nº 024/2022-GR, de 30/03/2022, e nº 028/2022-

PRORH, de 20/04/2022, publicados no DOE nº 11149, de 01/04/2022, e nº 11161, de 

25/04/2022, respectivamente; 

- o Edital de Convocação nº 135/2023-PRORH, de 19/06/2023, publicados no DOE nº 11443, 

de 21/06/2023.  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. TORNAR PÚBLICO o(s) nome(s) do(s) candidato(s) desclassificado(s) por 

desistência da vaga, conforme segue: 
 

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 

CENTRO DE CIÊNCIAIS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 

CURSO: PEDAGOGIA  

Área/subárea de conhecimento: PD07/Pedagogia/Gestão e Docência na Educação Básica 

(RT24) 

Nome RG Vaga Classificaçã

o 

Sandra Regina Davanço 7.710.366-0-PR Universal 4º 

 

 

Jacarezinho, 22 de junho de 2023. 

 

 

 

 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 

Pró-Reitora de Recursos Humanos 

http://www.uenp.edu.br/

